
UCHWAŁA NR XV/73/20 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie nieuwzględnienia skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Lubinie z dnia 7 października 
2020 r., na uchwałę Nr IV/33/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 1 października 

2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz 

przekazania skargi wraz z odpowiedzią do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 ze zm.), Zgromadzenie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać skargi Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Lubinie z dnia 07.10.2020 r. 
na uchwałę Nr IV/33/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 1 października 2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 4105). 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd do sporządzenia odpowiedzi na skargę i przekazania skargi wraz z odpowiedzią do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu w terminie określonym w art. 54 § 2 ustawy Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 
 
 

Zdzisław Synowiec 

Id: 8BB4A146-7777-4C01-8A63-D920609B15C8. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą IV/33/15 z dnia 1 października 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 z dnia 6 czerwca
2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki takiej opłaty Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego ustaliło miesięczną stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujących wysokościach:

1) 17,50 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2) 35,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego.

Pismem z dnia 7 października 2020 r. (data wpływu do organu – 9 października 2020 r.) Prokurator
Prokuratury Rejonowej w Lubinie [dalej: Prokurator] wniósł skargę na uchwałę IV/33/15 Zgromadzenia
ZGZM z dnia 1 października 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 z dnia 6 czerwca 2013 r.
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki takiej opłaty.

W uzasadnieniu wniesionej skargi Prokurator wskazał, że Zgromadzenie podejmując zaskarżoną uchwałę
istotnie naruszyło następujące przepisy prawa:

1)art. 7 i art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r., przepisu § 115 w zw. z §
143 załącznika do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”, a także
art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, poprzez
zróżnicowanie w §1 uchwały stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej metodą od
gospodarstwa domowego, według nieprzewidzianego w ustawie kryterium liczby osób w gospodarstwie
domowym,

2)art. 7, art.88 i art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 20 lipca 2000 r.
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, poprzez zawarcie w § 3 uchwały
sformułowania, iż wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.,

i wniósł o stwierdzenie nieważności uchwały w całości.

Wyrażając stanowisko, iż zaskarżona uchwała została podjęta w sposób prawidłowy i jest zgodna
z przepisami prawa, na podstawie których została podjęta, Zarząd rekomenduje Zgromadzeniu
nieuwzględnienie wniesionej skargi. Uzasadnienie dla powyższej rekomendacji zawarto w przygotowanym
projekcie odpowiedzi na skargę.

Id: 8BB4A146-7777-4C01-8A63-D920609B15C8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

